İbrahim Hakkı Erzurûmî 2 Muharrem 1115/18 Mayıs 1703'te Erzurum'un Hasankale ilçesinde doğdu. Babası Derviş Osman Efendi, annesi Şerife Hanife Hanım'dır. Babası Osman Efendi, pek hoşnut olduğu eşi Hanife Hanım'ın vefatı üzerine öksüz kalan altı yaşındaki İ. Hakkı'yı kardeşlerine emanet ederek 1122/1710 yılında hacca gitmek için yola çıkmışken Siirt'e yaklaşık 7 km. uzaklıktaki Tillo'da uğraması ve orada şeyhi İsmail Fakirullah'a bağlanması üzerine oraya yerleşmiş, oğlu İbrahim'i de dokuz yaşında yanına getirterek aynı hücrede onunla bir miktar yaşamış ve 1132/1720 yılında vefat etmiştir. Bu sırada 17 yaşında olan İ. Hakkı, tahsili için Erzurum'a dönmüşse de 1141'de şeyhini ziyaret için tekrar Tillo'ya dönmüş ve onun 1147'de vefatına kadar burada kalmıştır. Daha sonra Erzurum'a dönen İ.Hakkı, orada babasının imamlık yaptığı Yukarı Habib Efendi Camii'ne imam olmuş ve evlenmiştir.

Ancak İbrahim Hakkı'nın burada da uzun süre durmadığı ve üç defa hacca, iki defa da İstanbul'a giderek orada saray kitaplığında çalıştığı, zaman zaman da Tillo, Erzurum ve Hasankale arasında hareketli bir hayat yaşadığı ve birkaç defa evlendiği anlaşıyor. 1177/1763 yılında üçüncü defa geldiği Tillo'da şeyhinin kızıyla evlenmiş ve genç yaşta vefat eden eşinden sonra, 19 Cemâziyelâhir 1194/22 Haziran 1780 tarihinde orada vefat ederek şeyhinin türbesine defnedilmiştir. Günümüzde bir ziyaret yeri olan bu türbede her yıl 18 Mayıs 22 Haziran tarihleri arasında çeşitli faaliyetler yapılmaktadır.

Başta "Mevlâ görelim neyler/ Neylerse güzel eyler" nakaratlı tefviznâmesi olmak üzere "Can ellerinden gelmişem fani mekânı neylerem" ve "Cân u dilde hâne kıldın âkîbet" ilâhîsi gibi bir çok ilâhîsi ilâhî, hattâ türkü formunda bestelenmiş olup bu gün bile sevilerek okunmakta ve dinlenmektedir.

Mahtumkulu'na gelince, 1983'te doğumunun 250. yılı geniş faaliyetlerle kutlanan ve resmîyet kazanan tarihe göre, 1146/1733 yılında Etek ile Gürgen nehirleri arasında Hacıgovşan'da doğmuş, 1780'lerden epey sonra vefat etmiştir¹⁹.

Mahtumkulu (Mahdumkulu, Mağtımğulı), şairin asıl ismi midir yoksa onun lakabı mıdır bilinmemekle birlikte daima asıl isminin yerine kullanılır ve başkaca bir ismi bilinmez.